

Protokół Nr 21

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 20 września 2008 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda , W ce , inspektor Urzędu Gminy Pabianice H. Madejski, przedstawiciel Łódzkiego Zakładu Energetycznego S. Czarnacki.

Lista obecności z posiedzenia Komisji stanowi zał. nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący P. Kociołek

Tematem posiedzenia Komisji było:

1. Wypracowanie wniosków po wyjazdowym posiedzeniu Komisji w dniu 16.09.2008 r., która wyjechała w teren w celu zapoznania się ze stanem oświetlenia ulicznego na terenie gminy Pabianice.
2. Analiza materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy.
3. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1.

Członkowie Komisji zgłaszali uwagi i wnioski w sprawie poprawy oświetlenia ulicznego.

Południowa strona Gminy Pabianice.

1. W Hermanowie Środkowym na tzw. łączniku jest linia energetyczna, brak natomiast jest oświetlenia ulicznego
2. Rydzyny Dolne droga od sklepu w stronę kapliczki – brak 1 lampy na skrzyżowaniu.
3. Brak lamp oświetleniowych w Rydzynach na osiedlu.
4. Brak linii oświetleniowej na odcinku drogi Bychlew – Terenin.
5. Brak oświetlenia ulicznego na drodze prowadzącej do lasu między Pawlikowicami I i II.
6. Brak oświetlenia ulicznego między Pawlikowicami I , a Tereninem.

Północna strona Gminy:

1. Brak oświetlenia na drodze do Domu Dziecka.
2. Założyć wysięgnik na dwóch, trzech lampach na zakręcie drogi w Majówce koło p. Włodarczyka.

3. Brak oświetlenia na odcinku drogi wiodącej od Górki Pabianickiej /od sklepu/ w stronę Porszewic.
4. Brak oświetlenia ulicznego na odcinku drogi Górka Pabianicka za kościołem, a Szykiewcem III.
5. Uzupełnić oświetlenie uliczne w Koninie przy wyjeździe z miejscowości.

Wójt gminy H. Gajda zabierając głos przypomniał, że Rada Gminy przyjęła już plan prowadzenia inwestycji na kolejne lata w Gminie Pabianice i jeżeli są inne potrzeby należy dokonać zmiany lub zmiany kolejności prowadzenia inwestycji oświetleniowych.

Inspektor H. Madejski zwrócił uwagę na to, że na terenie naszej gminy jest jeszcze 1 miejscowość która w ogóle nie posiada oświetlenia ulicznego – Wysieradz, ponadto rozbudowuje się osiedle Piątkowisko, gdzie również nie ma oświetlenia ulicznego.

Wójt Gminy zwrócił się do Komisji, aby ta zaproponowała kolejność prowadzenia inwestycji oświetleniowych w zgłoszonych przez Komisję wnioskach.

Ad. pkt. 2.

Wójt Gminy H. Gajda przedkładał kolejno projekty uchwał mające być przedmiotem obrad XXV sesji Rady Gminy Pabianice w dniu 1 października 2008 r.

Pierwszym omawianym projektem uchwały był projekt uchwały Nr XXV/A/2008 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Pabianice.

Wójt poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami jesteśmy zobligowani ustalić zasady wynajmowania powyższych lokali. Jednocześnie Wójt powiedział, że lokali socjalnych gmina nasza nie posiada, oprócz kilku na wypadek klęski żywiołowej.

Są to;

- dwa lokale mieszkaniowe do remontu po byłym Posterunku Policji w Piątkowisku,
- dwa lokale mieszkaniowe w byłej agronomówce w Górcie Pabianickiej /jeden lokal zasiedlony/
- trzy lokale /w tym jeden zasiedlony/ w budynku Ośrodka Zdrowia w Petrykozach,
- trzy lokale /w tym dwa do remontu/ w budynku Ośrodka Zdrowia w Pawlikowicach,
- dwa lokale mieszkaniowe /w tym jeden zajmuje Klub Sportowy „Burza,“ w Domu Nauczyciela w Pawlikowicach.

Projekt Uchwały Nr XXV/A/2008 w powyższej sprawie stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Przedłożone projekty uchwał:

Nr XXV/B/2008 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy Pabianice położonej we wsi Majówka na nieruchomość gruntową stanowiącą własność Ryszarda wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Nr XXV/C/2008 w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej stanowi wraz z uzasadnieniem zał. nr 4 do protokołu.

Nr XXV/D/2008 w sprawie wykupu gruntów na poszerzenie gminnej drogi we wsi Kudrowice wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 5 do protokołu .

Nr XXV/E/2008 w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu ustnego ograniczonego niezabudowanej gminnej nieruchomości gruntowej położonej w Piątkowisku wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 6 do protokołu .

Projekty uchwał z ppkt. f/ g/ h/ z proponowanego porządku obrad XXV sesji w sprawach:

- f/ uchylenia Uchwały Nr XXIII/155/2008 Rady Gminy Pabianice z dnia 10 lipca 2008 roku w sprawie: zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach – Uchwała Nr XXV/F/2008
- g/ uchylenia Uchwały Nr XXIII/156/2008 Rady Gminy Pabianice z dnia 10 lipca 2008 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu Działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach – Uchwała Nr XXV/G/2008
- h/ zatwierdzenia Regulaminu Działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach - Uchwała Nr XXV/H/2008 stanowią załączniki do protokołu o numerach: 7,8 i 9.

Powyższe projekty uchwał wynikają z konsekwencji uchylenia przez Wojewodę Łódzkiego Uchwał Rady Gminy Pabianice Nr XXII/152/2008 z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach i Uchwały Nr XXIII/155/2008 Rady Gminy Pabianice z dnia 10 lipca 2008 w sprawie zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach, w których nie podano imiennie przedstawiciela Wojewody Łódzkiego będącego z mocy prawa członkiem Rady Społecznej.

Wójt Gminy poinformował także, że nie został jeszcze powołany kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia. Była oferta, ale zainteresowana prowadzeniem niepublicznej służby zdrowia na naszym terenie.

Później po namowach drugą ofertę na to stanowisko złożył lekarz, który obecnie pracuje w ośrodku zdrowia w Petrykozach – M. Błażejewski.

Wiadomym nam jest także, że Sejm RP pracuje nad zmianą ustawy o systemie zdrowotnym, która ma zupełnie zmienić zasady funkcjonowania służby zdrowia w kraju. Służba Zdrowia ma być oddłużona. Poza tym nie mamy jasności co do Ośrodka Zdrowia w Pawlikowicach, wiemy, że z Gminą Dłutów spisany jest akt notarialny o prowadzeniu w tym ośrodku jedynie publicznej służby zdrowia, nie wiadomym z kolei jest jak w efekcie przebiegnie planowana na tym odcinku trasa A-8.

W naszych ośrodkach zdrowia zadeklarowana jest mała liczba pacjentów, która nie pozwala na osiągnięcie żadnych zysków, a wręcz przewiduje dopłatę do ich prowadzenia.

Wójt poinformował, że odbył spotkanie z przedstawicielem Ministerstwa Zdrowia, który był zaproszony przez Prezydenta Miasta Pabianic i jednocześnie na zaproszenie przybył do naszego Urzędu Gminy. Ustalono, iż przeprowadzi dla nas symulację kosztów prowadzenia Gminnego Ośrodka Zdrowia.

Doszliśmy do wniosku, że powinniśmy na razie pozostawić te zagadnienia do czasu kiedy wyjaśni się sprawa w sejmie na ten temat. Patrząc realnie na obecną sytuację w naszych ośrodkach zdrowia nie mielibyśmy szans na samodzielne prowadzenie ich nie ponosząc długów. W związku z powyższym Wójt poinformował, że poprosił Prezydenta Miasta Pabianic o podpisanie jeszcze przez niego kontraktów z NFZ na 2009 rok.

Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2008 r. Sprawozdanie stanowi pisemny załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Radna Z. Kasperska nawiązała do rezerwy budżetowej w strażach w kwocie 40 tys. zł.

Wiadomym jest, że kwota 20 tys. zł została rozdysponowana w I półroczu na remont w strażach pozostało 20 tys. zł.

Radna Z. Kasperska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zwróciła się do Skarbnik Gminy o przedłożenie na posiedzenie Komisji Rewizyjnej, która ma się odbyć dnia 23.09.2008 w temacie analizy sprawozdania z wykonania budżetu faktur związanych z wydatkami poniesionymi na OSP w ramach w/w rezerwy.

Przewodnicząca Komisji poprosiła także o przygotowanie na posiedzenie Komisji Rewizyjnej faktur związanych z wydatkami zapisanymi w sprawozdaniu jako pozostałe wydatki bieżące na OSP tj. paliwo, ubezpieczenia pojazdów przeglądy techniczne i remonty.

Ad. pkt. 3.

Radny P. Kociołek Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju zabierając głos powiedział, że Komisje powinny zwrócić uwagę na rozwój gminy /choćby podjąć działania w zakresie budowy chodników na drogach gminnych/ dążyć do ograniczenia wydatków na straże, oświatę .

Natomiast jeżeli chodzi o kanalizację wiadomym jest, iż zaplanowana jest ta inwestycja w Piątkowisku i Bychlewie. Zarząd Dróg Wojewódzkich czeka, aby wejść z modernizacją drogi w Bychlewie właśnie po wykonaniu uprzednim kanalizacji.

Pozostaje problem odprowadzania ścieków, miasto Pabianice na pewno będzie obciążało nas dużymi kosztami w związku z powyższym. Zasadnym byłoby zastanowienie się nad wykonaniem analizy kosztów wybudowania gminnej oczyszczalni ścieków.

Temat ten podejmie Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju na jednym ze swoich przyszłych posiedzeń.

Na tym posiedzenie zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:

Przewodniczący Komisji

Piotr Kociołek

Protokołowała:

Urszula Czerwonka